平成 19 年５月 31 日

各      位

会社名 さくらインターネット株式会社

代表者名 代表取締役社長 兼
最高経営責任者  笹田 亮

（コード番号 ３７７８ 東証マザーズ）

問合せ先  取締役最高財務責任者
片岡 督雄

（TEL．０６－６２６５－４８３０）

「DOMIRU」モバイル端末対応コンテンツ配信に関するお知らせ

当社の持分法適用関連会社（当社出資比率 37.0％）であります、動画コンテンツ配信サービ

スを展開する株式会社 DOMIRU（以下、DOMIRU）は、添付の資料のとおりモバイル端末対応コン

テンツの配信を開始いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 概要

DOMIRU は、平成 18 年 7月 21 日に、当社ならびに株式会社ソフィアホールディングス（JASDAQ：

6942）の 100％子会社でシステムコンサルティングサービスを提供するソフィア総合研究所株式

会社、株式会社ネプロジャパン（JASDAQ：9421）の子会社でインターネット広告事業、携帯電話

向けコンテンツ配信及び電子コマース・サイト構築、ネットワーク・ソリューション・ツールの

提供等を行う株式会社ネプロアイティ、映像伝送サービス、映像ハブ機能サービス、映像ソリュ

ーション・プラットホーム提供サービスを展開するネクシオン株式会社の４社の出資のもと設立

されました。

平成 18 年 11 月のサービス開始以来、これまでにない高品質の動画コンテンツの視聴を可能と

する３Mエンコーディングのダウンロード型の配信サービスを展開し、スポーツ、映画、音楽な

どコンテンツの充実化を進めてきました。また、対応プラットフォームの拡充に向け開発を進め

ており、このほどモバイル端末対応のコンテンツ配信を開始いたしました。

DOMIRU は、今後も引き続きコンテンツの充実化を図り、対応プラットフォームの拡張を進め

るとともに、新たな動画配信のビジネスモデルの確立へも積極的に取り組んでまいります。

2．今後の業績に与える影響

  本件が当社の業績に与える影響は、現時点では軽微なものと見込んでおります。今後、重大な

影響を与えることが判明した場合には速やかにお知らせいたします。

以上

2007年５月 31日
株式会社 DOMIRU

 モバイル端末対応コンテンツ配信開始！
― 動画コンテンツが持ち運び可能に ―

株式会社 DOMIRU（東京都新宿区、代表取締役：小笠原 治 Tel：03-5304-8970、以下
DOMIRU）は、このほどモバイル端末対応の動画コンテンツ配信を開始しましたのでお知らせ
いたします。

● 概要
DOMIRUはサービス開始の 2006年 11月より、映画・ドラマ、ミュージック、アイドル情報

など、さまざまなジャンルのコンテンツをパソコン上で DVD並みの高画質を実現する 3Mエン
コードのダウンロード配信で提供してきました。５月 22 日より新たに MicrosoftⓇ
WindowsMobileⓇ5.0 対応端末向けに QVGA サイズ（240×320 ドット）のコンテンツ配信も
開始しました。これにより、動画コンテンツを携帯端末にていつでもどこでもお楽しみいただけ

るようになりました。
*Microsoft、Windows Mobile は、米国 Microsoft Corporation の米国及びその他の国における登録商標または商標です。

ビリーヤード（左）とクラシカルムービー（右）

＜モバイル端末対応コンテンツ＞

現在、トッププレーヤーの手に汗握る珠玉の名勝負をお伝えするビリーヤードコンテンツの

一部と古き良き銀幕の世界を思う存分味わえるクラシカルムービーをモバイル端末にてお

楽しみいただけます。今後も対応コンテンツを随時増やしてまいりますのでご期待下さい。
◇配信中コンテンツ

・クラシカルムービー（36 本）、ビリーヤード（31 本）

◇配信予定コンテンツ

・阪流アイドル、JUICEmusic、HOT SPOT、SHORT MOVIE、スヌーカー、テニス、

サッカー、競馬、落語・MUSICB.B

＜視聴方法＞

まずは  のあるコンテンツを PCで購入し（会員登録が必要です）、マイライブラリ
の「購入済みリスト」より購入した商品を PCにダウンロードします。そして、モバイル端
末を USBケーブルなどで PCへ接続し、コンテンツとライセンスをモバイル端末へ同期、
つまり移動させることにより動画コンテンツの視聴が可能となります。DOMIRUの特長で
あるダウンロード型の動画配信方式により、一度ダウンロードをすればインターネットの接

続環境がなくてもいつでもどこでも動画コンテンツを楽しむことができます。

＜対応機種＞

WindowsMobileⓇ5.0 対応の端末でのみ視聴いただけます。
※WindowsMobileⓇ5.0 対応機種（2007 年 5 月現在）

W-ZERO3（ウィルコム[シャープ社製]）、W-ZERO3[es]（ウィルコム[シャープ社製]）、

hTc Z（NTTドコモ[HTC社製]）、SoftBank X01HT（ソフトバンク・モバイル[HTC社製] ）

■会社概要
社名：株式会社 DOMIRU
代表者：代表取締役  小笠原 治
本社：東京都新宿区西新宿 4-33-4 新宿中央公園ビル 6階
設立日：2006年７月 21日
事業内容：パソコン・携帯電話・各種情報端末向け動画コンテンツ配信サービス、ポータルサイト向け動

画コンテンツ提供サービス、コンテンツホルダーおよび通信事業者向け動画配信プラットフォ

ーム提供サービス
資本金：3億 1,870万円（2007年 3月 31日現在）
※さくらインターネット株式会社の持分法適用関連会社（出資比率 37.0％）
URL：http://www.domiru.jp/

■この報道資料の問い合わせ先

株式会社 DOMIRU コンテンツ事業部 川相

TEL：０３－５３０４－８９７０ FAX：０３－５３０４－８９７１

E-mail：support@domiru.jp   URL：http://www.domiru.jp/